
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022 
(Β’ 6710) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δή-
μου Αθηναίων ως προς την προσθήκη αριθμού 
μονίμων και ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων στην 
Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, τη Διεύθυνση Προμηθειών, τη 
Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινό-
χρηστων Χώρων, τη Διεύθυνσης Οικονομικών και 
το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και 
Ηλεκτρονικής Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2025 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό που υπηρετεί στον 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής, για το έτος 2025.  

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 441/13.7.2022 
απόφαση του Δημάρχου Κερατσινίου  - Δραπε-
τσώνας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4338). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7640 (1)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 131108/23-12-2022 
(Β’ 6710) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορε-
τικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Δήμου Αθηναίων ως προς την προσθήκη αριθ-
μού μονίμων και ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλων 
στην Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Αν-
θρώπινου Δυναμικού, τη Διεύθυνση Προμηθει-
ών, τη Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και 
Κοινόχρηστων Χώρων, τη Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστα-
σίας και Ηλεκτρονικής Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 986

8213

06.03.2025 12:30:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8214 Τεύχος B’ 986/05.03.2025

8. Την υπ’ αρ. 131108/23-12-2022 (Β’ 6710) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε (Β’ 4848/2023, Β’ 5880/2023 και Β’ 3159/2024). 

9. Την υπ’ αρ. 600/09-10-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 575/ 
2022 απόφασης του ως προς την προσθήκη αριθμού υπαλλήλων στη Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού, τη Διεύθυνση Προμηθειών, τη Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινόχρηστων Χώρων, τη 
Διεύθυνσης Οικονομικών και το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Ηλεκτρονικής Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

10. Τις υπ’ αρ. 26574/29-01-2025 και 27813/30-01-2025 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Αθηναίων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 131108/23-12-2022 (Β’ 6710) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, ως προς την προσθήκη αριθμού μονίμων και ιδιωτικού δικαίου 
υπαλλήλων στην Διεύθυνση Διαχείρισης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, τη Διεύθυνση Προμηθειών, τη 
Διεύθυνση Οδοποιίας, Αποχέτευσης και Κοινόχρηστων Χώρων, τη Διεύθυνσης Οικονομικών και το Αυτοτελές Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας και Ηλεκτρονικής Εξυπηρέτησης Πολιτών και ως εξής:

Α. Μόνιμο Προσωπικό

Οργανική Μονάδα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Εργασία 
νυκτερινή 
καθημερινών 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια, 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή, 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Αυτοτελές Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας 
και Ηλεκτρονικής 
Εξυπηρέτησης Πολιτών

1 1 1 1 ή 1

Διεύθυνση Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού

1 - 1 - 1

Β. Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου

Οργανική Μονάδα
Αριθμός 
Υπαλλήλων

Εργασία 
νυκτερινή 
καθημερινών 
πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία νυκτερινή 
προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια, 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή,
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

Διεύθυνση 
Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου 
Δυναμικού

1 - 1 - 1

Διεύθυνση 
Οικονομικών

2 2 2 - 2

Διεύθυνση 
Προμηθειών 
και Αποθηκών

1 - 1 - -

Διεύθυνση 
Οδοποιίας,
Αποχέτευσης
και Κοινόχρηστων Χώ-
ρων

1 - 1 - -

Από τα ανωτέρω προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό 
έτος 2025 στους: 

• ΚΑ 6012.001 με ποσό 1.000,00€ 
• ΚΑ 6012.002 με ποσό 7.000,00€
• ΚΑ 6022.001 με ποσό 20.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8215Τεύχος B’ 986/05.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3898 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλίμου. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).
γ) Toυ άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022.
2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγο-

ρίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την υπ’ αρ. 131014/23.12.2022 (Β’ 6785) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
4. Το υπ’ αρ. 39228/31-12-2024 αίτημα του Δήμου Αλίμου. 
5. Την υπ’ αρ. 38742/23-12-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αλίμου περί ύπαρξης πίστωσης.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Αλίμου ως εξής:

Υπηρεσία Ιδιότητα/Κλάδος-Ειδικότητα Άτομα
Ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης 

κατ’ άτομο, κατ’ έτος

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 30

Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ  κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 30

Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

Διεύθυνση 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΔΕ  κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30

Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος

ΠΕ κλάδου ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ειδικότητας 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 20

Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ κλάδου ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ειδικότητας 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8216 Τεύχος B’ 986/05.03.2025

Διεύθυνση Κοινωνικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ κλάδου ΙΑΤΡΩΝ
ειδικότητας ΙΑΤΡΩΝ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ
1 20

Διεύθυνση Κοινωνικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ κλάδου ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ειδικότητας ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 20

Διεύθυνση Κοινωνικών 
Υπηρεσιών

ΤΕ κλάδου ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ειδικότητας ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

1 20

Διεύθυνση ΚΕΠ
ΠΕ κλάδου ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ειδικότητας ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 20

Επιτελικές Υπηρεσίες
ΔΕ  κλάδου ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ειδικότητας ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Αλίμου θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ως εξής:

• Στον Κ.Α.Ε. 10.6422.001 δαπάνη ύψους 7.500,00 €
• Στον Κ.Α.Ε. 00.6441.001 δαπάνη ύψους 500,00 €
ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 108 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 2025 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
3. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του κράτους.
4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 (Β’ 2637) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.
5. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρχου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.
8. Την υπ’ αρ. 20707/05-11-2020 υποβληθείσα προς το Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 144/ 
11-11-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέρες του 
μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες). 

9. Την υπ’ αρ. 15366/09-02-2021 (Β΄ 681) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουργία σε 24ωρη βάση των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού και Συντήρησης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

10. Την υπ’ αρ. 3923/5-2-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του έτους 2025 στον Κ.Α. 30.6012.0001 ύψους 10.000,00 ευρώ και στον Κ.Α. 30.6022.0001 
ύψους 8.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για όλο το έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8217Τεύχος B’ 986/05.03.2025

11. Την υπ’ αρ. 3935/5-2-2025 αναλυτική εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με 
αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, καθώς και στις ώρες που θα απαιτηθεί να απα-
σχοληθούν. 

12. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συνταξιοδοτήσεων.
13. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 

εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του Δήμου μας, κατά το έτος 2025 λόγω της ιδιομορφίας των 
αντικειμένων αρμοδιότητας της.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 18.000,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.30.6012.0001 ποσό 10.000,00 €
Κ.Α.30.6022.0001 ποσό 8.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 18.000,00 €, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε μέχρι 31-12-2025 την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, και κατά τις νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής απασχόλησης, καθώς και τις ώρες 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε 
εποχικών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου μας, συνολικής δαπάνης 18.000,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2025, όπως αναλυτικά αναφέρουμε παρακάτω:

Α. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΑΤΩΘΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ ΤΥΔΒ
2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΩΝ 
1 ΔΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ Η/Υ
2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
απογευματινή εργασία ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 1200 
Β. ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΑΤΩΘΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ τμήματος ηλεκτροφωτισμού και τμήματος συντήρησης 

(Β’ 681/2021)

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ -συνεργείο

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΣΦΑΛΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 24

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι:
Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ:1000
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων ώρες: ως 16 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 800

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ-συνεργείο

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8218 Τεύχος B’ 986/05.03.2025

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 7

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι:
Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:
α) απογευματινή εργασία ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 500
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων ώρες: ως 16 ανά υπάλληλο ανά μήνα 
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 400
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των απαραιτήτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών ωρών εργασίας, 

ενώ ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται δια εγγράφου του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης και η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

Για την αντιμετώπιση των δαπανών που δημιουργούνται με την λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας σε 24ωρη 
βάση θα διατίθενται οι πιστώσεις που προβλέπονται στον ετήσιο προϋπολογισμό εξόδων και συγκεκριμένα για το 
2025 στους κωδικούς: Κ.Α. 30.6012.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση μονίμων υπαλλήλων», ύψους 10.000€ και ΚΑ 
30.6022.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» ύψους 8.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βύρωνας, 6 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2181 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το μόνιμο 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό που υπηρετεί στον Φορέα Λει-
τουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής, για το έτος 2025. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87). 
3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659) όμοια. 

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17). 

8. Τα άρθρα 43 και 50 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση δια-
δικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

9. Την υπ’ αρ. 59166/2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ “Φορέας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής”» (Β’ 4884).

10. Την υπ’ αρ. 49136/19-01-2023 (ΥΟΔΔ 40) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί συγκρότησης Διοικητικού 
Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8219Τεύχος B’ 986/05.03.2025

11. Την υπ’ αρ. 1397586/06-12-2024 διαπιστωτική πράξη του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Παράταση 
απόσπασης μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής στο Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής».

12. Την υπ’ αρ. 1397648/06-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Παράταση απόσπασης 
προσωπικού ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Αττικής στο Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής».

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 110.000,00 ευρώ, σε βάρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511 του Προϋπολογισμού του 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής για το τρέχον έτος 2025 (συμπεριλαμβανομένων και 
των ασφαλιστικών εισφορών).

14. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της Διεύθυνσης του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών 
σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οικ. έτους 2025, στους κωδικούς 072.0511.0001, 
072.0511.0002 για την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία για το έτος 2025, όπως 
αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα: 

ΦΟΡΕΑΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

2024
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΠΟΦΑΣΗΣ
Α.Α.Υ ΜΕ ΑΔΑ

072.0511.0001
Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία μονίμων
100.000,00 € 1816/12-02-2025 9Ε7046ΝΚΔ9-ΛΧΙ

072.0511.0002
Αποζημίωση για υπερωριακή 

εργασία ΙΔΑΧ
10.000,00 € 1817/12-02-2025 9Υ3Χ46ΝΚΔ9-6ΧΛ

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

16. Το γεγονός ότι λόγω της σημαντικής υποστελέχωσης του νεοσύστατου Φορέα σε συνδυασμό με τα αυξημέ-
να καθήκοντα και τις νέες αρμοδιότητες του προσωπικού, αναφέροντας ενδεικτικά τη διενέργεια πάσης φύσεως 
ελέγχων στις λαϊκές αγορές, τη διερεύνηση καταγγελιών, τη διεκπεραίωση αιτημάτων των πολιτών, τη διενέργεια 
διαγωνισμών προμηθειών, την παρακολούθηση των συμβάσεων προμηθειών, την εκκαθάριση δαπανών, την εκκα-
θάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως αποζημιώσεων, τον έλεγχο των εσόδων, τις συνεδριάσεις του Διοικητικού 
Συμβουλίου, την υποστήριξη των πληροφοριακών συστημάτων, τη διαχείριση του ανθρώπινου δυναμικού, τη 
διοικητική υποστήριξη όλων των προαναφερόμενων αλλά και ενδεχομένων έκτακτων και απρόβλεπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών, καθίσταται επιβεβλημένη η απασχόληση του προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών του έτους 2025, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
για το έτος 2025, για το αυτοδίκαια αποσπασμένο μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου προσωπικό που υπηρετεί στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής έως και 31/12/2025.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύνανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τριάντα πέντε (35) απασχολούμενοι/
ες, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 441/13.7.2022 απόφαση του Δημάρχου Κερατσινίου-Δραπετσώνας που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4338) στη σελίδα 44063 στην Α’ στήλη, στον 16ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «ιδιοκτήτριας», 
στο ορθό: «συνεργάτιδας».

(Από τον Δήμο Κερατσινίου-Δραπετσώνας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8220 Τεύχος B’ 986/05.03.2025

*02009860503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


